EMENDA Nº 3, AO PROJETO DE LEI Nº 660, DE 2008

SL Nº 526, DE 2008

Acrescente-se ao Projeto de Lei n° 660, de 2008 o seguinte item ao artigo 2º, item III, renumerando os demais itens:

Art. 2° - (...)

Item III - (...)

XI - 3 (três) membros da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, designados pelo Presidente da Assembléia Legislativa.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aperfeiçoar o presente Projeto de Lei, para que passe a constar dentre os membros do Conselho Gestor do Fundo Estadual de Defesa dos Direitos Difusos – FID, três representantes da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, para que assim se tenha paridade entre os poderes representados nesse Conselho.

Pelos motivos acima expostos, esperamos contar com o apoio dos nobres pares para aprovação da presente emenda.

Sala das Sessões, em 21-10-2008.

a) Bruno Covas